
PASSAGEM
FRANCA

Portai de

Compras
P. M Passagem Franca - UA

UÕlFolha _ í.iÕL

Assirtaiia:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 017/2023

Unidade Gestora;

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data lmpug./Escl.:

Intervalo Lances:

PREFEITURA MUNICIPAL

Aberto

Valor Unitário

27/03/2023 09:00:00

22/03/2023 09:00:00

0,1000

Número do Processo 001.2702/2023

Critério de Disputa: -MENORVALOR

Tipo da disputa: Por Item

Data Fim Propostas: 27/03/2023 09:01 ;00

Prazo Int. Recurso: 30 minutos

pbietQ!

. ̂ rmação de Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem
Franca/MA.

Às 09:00 horas do dia 27/03/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria N° 01/2022 de 06 de janeiro de 2022. em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n° 001.2702/2023, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão n° 017/2023. O encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores: 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no
artigo 3" da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital
e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema,
/•^.sumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa
oum deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que traía o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6.
que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII,
da Constituição.

SITUAÇÃO DA DISPUTA: HOMOLOGADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

A. FERNANDES SILVEIRA

ADRIANA PEREIRA MOURA LTDA

D. CARDOSO DA SILVA E CIA. LTDA

Nome Fantasia

SUPERMERCADO SILVEIRA

AGUIA DISTRIBUIDORA

CRIATIVA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE DACK DISTRIBUIDORA

CNPJ

05.858.165/0001-12

37.753.996/0001-16

06.865.814/0001-75

42.160.825/0001-13

Página 1 de 111





























































































































































































































































































PBErEITURA DE

R Áí^PMsageni Bfi
Folha N'

PASSAGEM FRANCA
Mai5 trabalho, novas conquistas

?rxmtl^ií)Í. l ■ãíh/jT
tesiwíja

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 010/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.2702/2023

O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA. ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno,
por meio da Secretaria Municipal de Finanças, inscrita no CNPJ/MF 10.438,570/0001-11, com sede na Praça
Presidente Médici, n® 503, Centro, Passagem Franca - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo
Secretario Municipal de Finanças, Sr. Thelys Andrade Noleto Pessoa, brasileiro, portador do R.G n°
214332820025 SSP-MA e inscrito no CPF sob n° 021.341.463-54, residente neste Município de PASSAGEM
FRANCA-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS,
realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2023, tudo em conformidade com o processo
administrativo n® 001.2702/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação
supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas: A. FERNANDES
SILVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 05.858.165/0001-12, situada na Rua da Palmeira, n® 90, centro,
Passagem Franca - MA, CEP; 65.680-000, neste ato representado pelo Sr. Aucione Fernandes Silveira, CPF n®
730.863.633-04; ADRIANA PEREIRA MOURA LTDA, inscrita no CNPJ n® 37.753.996/0001-16, sediada na Rua
FIrmino Gonçalves Pedreiras, n® 686, sala b, bairro centro, cidade de Timon/MA, neste ato representada pela
Sr®. Adriana Pereira Moura, portadora da carteira de identidade n® 1.452.889 SSP PI e do CPF n® 687.103.563-
04; D CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 06.865.814/0001-75, situada na Rua
Siqueira Campos, 1091, centro, na cidade de Passagem Franca-MA, neste ato representado pelo Sr. Denilson
Cardoso da Silva, portador do CPF n® 344.636.403-00; DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAIJDE
EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 42.160.825/0001-13, sediado na Rua Rio Branco, N® 319, Centro -
Caxias/MA - CEP 65.602-060, neste ato representado pelo Sr. Cláudio Rocha, portador do CPF n° 025.187.013-
89; DISTRIBUIDORA APLHA COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ n° 38.269.675/0001-03, estabelecida na
Av. r de Maio - Centro - Paraibano/MA, neste ato representado pelo Sr. Mayk Ferreira da Silva, brasileira,
portador do CPF n® 044.842.323-59; J ALVES DA SILVA PEREIRA, inscrito no CNPJ n® 40.980.372/0001-46,
estabelecida na R JOAQUIM AIRES 567 / CENTRO / BURITI BRAVO / MA / 65685-000, neste ato representado
pela Sr® Jocyane Alves da Silva Pereira, portadora do CPF n® 014.483.123-61 e a empresa MAXIMA
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ n° 38.264.264/0001-25, estabelecida na
Rua da Glória, n® 640, Anexo A, Campo de Belém, Caxias / Maranhão, CEP: 65.609-040, neste ato representada
pela Sr® Laís Fernanda Machado Torres Ávila, portadora do CPF n® 061.488.123-47, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes
às normas constantes das Leis Federais n® 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013 e demais
legisla0es aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para a Formação de Registro de preços para
aquisição de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 017/2023,
constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e Instruções que compõem o Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n® 017/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua
transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico n°
017/2023 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Pça. Presidente Médici, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax; (99) 3558-1212 e-mall: pmpfcpfíglemail.cQm

CNPJ. 10.438.570-0001-11


















































